Deve, portanto, ser conhecido.
		 Quanto ao CONHECIMENTO DO RECURSO DE OFÍCIO, não deve ser RECONHECIDO, por força da alteração do valor de alçada positivado pela PORTARIAMFNº2,DE17 DE JANEIRO DE 2023 que limita tal RECURSO apenas para exonerações que superem R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais).
		 Mérito
		 Para o correto deslinde do julgamento atém-se aos seguintes pontos:
		 Comprovação do exercício da atividade rural e suas respectivas receitas e o consequente arbitramento em 20% da RECEITA:
		 Dos autos extrai-se que o

[...]

Deve, portanto, ser conhecido. 

Quanto ao CONHECIMENTO DO RECURSO DE OFÍCIO, não deve ser RECONHECIDO, 

por força da alteração do valor de alçada positivado pela PORTARIA MF Nº 2, DE 17 DE JANEIRO DE 

2023 que limita tal RECURSO apenas para exonerações que superem R$15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais). 

Mérito 

Para o correto deslinde do julgamento atém-se aos seguintes pontos: 

Comprovação do exercício da atividade rural e suas respectivas receitas e o 

consequente arbitramento em 20% da RECEITA: 

Dos autos extrai-se que o cerne da autuação teve por fundamento a reclassificação